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HORIZONTAL

. Capital de Austria

. Bafios publicos en ciertos rios

. Prueba de velocidad

. Fiesta al acabar la recoleccion
del café

. Ansar

. Permiso, autorizacion

. Fetidez, tufo

. Barniz de China muy hermoso

. Fecha de una carta

. Autillo

. Calor grande

. Del verbo ser

. Pronombre personal

. Simbolo del radio

. Océano

. Nombre que se da en ltalia a
las imagenes de la Virgen

. Levantar las velas

. Floja, perezosa

. Hablar en publico

. Dicese del hilo o seda poco
torcidos

. Ave prensora

. En mayor cantidad

. Hijo de Odin (Mit.)

. Moverse

. Movimiento desordenado del
alma ofendida (pl.)

. Acusativo del pronombre
personal

. El residuo de los panales de
cera

. Pasar de dentro afuera

. Cuatro, en nimeros romanos

. Bote, barca

. Provocacion o desafio

. Que produce recompensa o
provecho (pl.)

VERTI

1. Hembra del toro

2. Palma para tejer sombreros

3. Terminacion verbal

4. Nueva politica econémica
establecida por Lenin

. Aracnido parasito que produce

la sarna

7. Nota musical

9-10

. Repeticion de un sonido

reflejado por un cuerpo duro

. Que no es bueno

10.

1.
12.
13.
17.
20.
22.
25.
27.
30.
32.
33.
35.

36.
37.
40.

42.

Cerrar con botones una prenda
de vestir

Relativo al suero

Tamizar

Exponer al fuego un manjar
Y, en francés

Disponer para la guerra
Regién de la India

Hacer don

Magistrado romano
Encolerizar

Mas pequefio

Plantigrados

Onomatopeya del ruido de un
golpe

Guardar, conservar

Dejar de hacer

Dicese del animal de color
dorado (pl.)

Procedimiento radioeléctrico
que permite a un avion
determinar su posicion

. A nivel
. Variedad del toro comun
. Grupo de objetos que se

venden juntos

. Traje de mujer, en la India
. Relato de los tiempos fabulosos

y heroicos

. Antigua unidad monetaria

bulgara

. Nombre de letra
. Articulo
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